

خاک و خون

از: صالح همیهن کرد آنسوی مرز

چگونه عارف

مشکل کردها را حل خواهد کرد؟

هیئت حاکمه عراق، همچنان عادت دارند، بعد از شکست خوردن و سر کوب شدن، تاملاتی به پاوه گوئی، و تبلیغات بیهوده و لاف و کزاف مشغول شوند. و چنان میپندارند که بدینگونه چشم‌پوشی‌ها میتوانند ملت عراق را قانع کنند که زیان ندیده‌اند، و شکست نخورده‌اند. ولی چون شمارش کشته‌ها، و اندازه خسارت برای همکاران معلوم

میشود، ناگزیر اعلامیه‌هایی نشر میکنند که گویا هوادار آشتی هستند و میخواهند مشکل‌ها را بکشانند. «عارف» چنان وانمود کرده بود، که درباره نظام دموکراسی و آرامش و ثبات عراق دو مشکل وجود دارد که باید حل شود. نخست آنکه از نو حزب اتحاد اشتراکی عربی رونق باید بدویم و آنکه مشکل شمال عراق حل شود

من در تفسیر «خوابی» که عارف دیده بود میگویم: باید هیئت حاکمه عراق خوب بدانند که «حزب اتحاد اشتراکی عربی» در عراق جایی ندارد و باید کلیه تنظیمات نقیه در صفحه ۴

سکوت تاکی؟

تاکی باید مقامات مسئول را بر این اقدامات، سکوت اختیار کنند و تعرض و تجاوز بر حیثیت ایران و سرزمین ملت ما را با بی‌تفاوتی کشنده خود تحمل نمایند؟ گویا سازمانهای حاکمه بر این عقیده باشند که تجاوز بر قریه «تمرچین»، پزیر بمب و آتش گرفتن پاسکاهای مرزی، هجوم و یورش جنگنده‌های «حکومت عراق» بر روستاهای بی‌دفاع، آنچنان حائز اهمیت نمیشد که بگفته آنان، سبب گردد روابط حسنه میان «حکومت» عراق و دولت ایران را رو ببرد و تیرگی گذارد؟! اما، مگر تجاوز باید چه صورت و کیفیتی داشته باشد تا تجاوز محسوب گردد؟ مگر چه فرق میکند که تجاوز بر مناطقی وسیع صورت گیرد یا بر منطقه‌ای محدود؟! اصولاً سازمانهای حاکمه، همواره با انکاء، رسول بچنین اندیشه و طرز فکری موجب تشییع حقوق ملت ایران و تخریب حیثیت ملی ما را فراهم ساخته‌اند - آنان در حالیکه دشمنان ایران بر شرف و حیثیت و وحدت ارضی ملت ما یورش و تهاجم می‌آورند، از ترس آنکه مبادا روابط تیره گردد و صلح و آرامش در این منطقه متزلزل شود! در مقام هیچ‌گونه مقاومت و عکس‌العملی برابر نیروی متجاوز بر نیامدند و ملت ایران را دشت بسته گرفتار مصائب و مشکلات بسیار نمودند.



عده‌ای از پیش‌مرگان دلاور کرد پس از پیروزی درخشان نبرد هندرین پای کوبان و دست افشان پیروزیهای پرشکوه خود را جشن می‌گیرند. اهوزا رزم شکوهمندان را پیروز گرداند

از: دکتر هوشنگ صالح

پیشنهاد ما پیرامون اوراق قرضه ذوب آهن

ایجاد بورس صنعتی گام مؤثری در راه ایجاد «مالکیت ملی»

صدای

پیش‌مرگان کرد

نیروهای پیش‌مرگه بر کردگی «فاخر میرگی سوری» به نیروهای حکومت عراق حمله کردند. در این نبرد ۶ توپ کوهستانی ۷۵ و ۴ توپ ب-۱۰ و ۱۴ خمپاره انداز و ۵ مسلسل فیکرس ودها مسلسل برین و پرت سمید و استرلینگ و تعداد زیاد تفنگ برنو ودها بی‌سیم و جهت باب وصد ها صندوق مهمات ووشش هزار پتو و بقیه در صفحه ۲

سخن روز آژیر

تبعیض برای رفع تبعیض

مدتی است از طرف آموزگاران شهرهای مختلف کشور نامه‌های شکایت آمیزی به‌امیر سده‌همه حاکی از آنست که اخیراً وزارت آموزش و پرورش به‌سده‌ای از دبیران حکم‌های تازه‌ای داده و قسمتی از عقب ماندگی آنها را در ترفیع قانونی جبران کرده است ولی این کار در مورد آموزگاران معمول نشده است.

همه آنها می‌پرسند علت این تبعیض جدید چیست؟ اگر قرار است بفرهنگیان و معلمان کشور - - - - - تقصیر شده‌ای را باز پس دهند چرا دبیران را مشمول این امر قرار میدهند؟ آموزگاران را محروم میکنند.

البته همانطور که در مورد خانه‌های سازمانی استان کردستان یادآور شدیم ما از اینکه دبیران ارجمند ایران بسمتی از حق خود برسند بسیار خوشحال هستیم ولی اینگونه مقررات باید به شکل یکسانی اجرا شود تا جلب رضایت بقیه در صفحه ۴

برای ذوب آهن منتشر شود، بیش از اوراق خزانه مورد استقبال پس انداز کنندگان قرار خواهد گرفت. نویسنده به‌مخارج ریالی احداث ذوب آهن و تسلیسات تبعی آن که در حدود ده میلیارد ریال است، اشاره نموده و اضافه کرده است که قسمت اعظم آن میبایست از طرف بانک مرکزی منتشر شده و بصورت وام در اختیار سازمان برنامه قرار گیرد، و روشن است که انتشار این مبلغ عظیم باعث ترقی قیمتها خواهد شد.

بقیه در صفحه ۴

تحت عنوان مسائل روز در اطلاعات پریش مطلبی بعنوان «یک پیشنهاد تازه» در مورد اوراق قرضه ذوب آهن، به‌چشم می‌خورد. نویسنده عنوان کرده بود، در صورتیکه اوراق قرضه

آگهی استخدام مهندس برق

سازمان آب منطقه‌ای تهران جهت تکمیل کادر خود احتیاج به چند نفر مهندس برق فارغ التحصیل از دانشگاه تهران و یادانگاههای خارجی دارد. فارغ التحصیلان رشته مذکور میتوانند با در دست داشتن مدارک به اداره کارگزینی سازمان واقع در تهران بلوار الیزابت دوم خیابان میکده مراجعه نمایند

سازمان آب منطقه‌ای تهران

حکومت عراق

زنان کرد را قسم میدهد

اکنون باید پرسید از میان این همه سخن ضد و نقیض کدام را باید باور کرد؟ نقل از: «اخبار کردستان» نشریه رستخیز کردان آنسوی مرز

هواداران خاک و خون اعلام میدارند:

نباید هیچ تیرهای

از ایرانیان در دست هیچ قدرتی

گرفتار باشند

از مازندران
عده‌ای از عواداران ایران پرست خاک و خون از کوهپایه سامان ندران می‌نویسند. منادیان سرفراز آزادی و جانبازان غیور و فداکار گردانندگان آزاده خاک و خون، ایران پرستان کوه‌پایه نشین شمالی سامان با قلبی سرشار و مملو از عشق آتشین وطن با کمال جان‌باذی معروض میداریم از آنجائیکه در طی چند سال اخیر کراراً دها ت مرزی و افراد بی‌دفاع مرز نشین سنگ‌خام - خام - سیر آباد و جشنی آباد مورد حمله و تجاوز بی‌شرمانه جت‌های جنگنده حکومت عراق قرار گرفته و دولت ایران بجای پاسخ و گشومالی شدید با نهایت بردباری روی این تجاوزات ننکین و وقیحانه حکومت مخلوق استعمار پرده گذشت و بخشودگی گسترده معذک حکومت

بقیه در صفحه ۳

از آنروز که ارتش حکومت عراق در نبرد هندرین بسختی از کردان کرد شکست خورد گوئی گویندگان رادیوی نیروهای مسلح عراق دچار مالدیولیا و عدم تعادل روانی شده‌اند که هر روز بنوعی سخن می‌گویند.

یکروز ادعای کنند که پیروز گشته و بقل خود همه یافغان را کشته‌اند و روز دیگر می‌گویند تنه‌اعده کمی از شورشیان کرد باقی مانده‌اند که در غارهای پنهان گشته‌اند و زمان دیگر تلکرافاتی را که به اصطلاح از جانب مردم مخا بره شده و پیروزی ارتش عراق را تبریک گفته‌اند پخش می‌کنند ولی جالب تر از همه آنکه در اعلامیه‌ای که از رادیوی نیروهای مسلح حکومت عراق پخش شده از زنان پیش‌مرگان کرد بالحنی التماس آمیز خواسته و آنها را به ارواح پدران شان قسم داده بودند که کشور و مردان خود را از جنگ و کشتار با افراد ارتش عراق بازدارند!

از: دکتر عباس روحبخش

سیاست تبعیض نژادی



یکی از توپهائی که بغنیمت از ارتش شکست خورده عراق بچندک ارتش نجات بخش کردان آنسوی مرز افتاده‌است

از: تماشاگر

صحنه اول

صحنه اول - مدتها است نکته‌ای نظر تماشاگر را بخود معطوف داشته است، و آن اقداماتی است که به‌مثوان مراقبت و نظارت در جلوگیری از وقوع اعمال منافقانه و یا تخدیش کننده احساسات عمومی از سوی بعضی از مامورین انتظامی رخ میدهد، بنظر مخلص کار چنین مراقبت و نظارتی که گاه با ایجاد مزاحمت اشتباه گردیده و اغلب دامنه این مراقبت! بدانجا میانجامد که افراد یک خانواده و یازو شوهر نمیتوانند با آرامش خاطر لحظاتی چند دور از قیل و قال شهر، با طراف تهران و یا حتی دور از تهران بروند، برآستی باید گفت که گاهی بعنوان انجام نظارتی که هرگز بدان کیفیت قانون بکسی رخصت و اجازتی نداده است کار بمزاحمت‌های بسیار میکشد و این خود فی‌نفسه تخدیش عواطف و از بین بردن آرامش خاطر ده‌ها هزار مردمی است که میخواهند لحظات وساعاتی را دور از خوشن‌های زندگی و سماجت‌های این و آن بسر برند - سخن تماشاگر در این مقال بهمین اندازه کافی است و دنبال بحث را به قسمتی از نامه «افشین» خواننده گرامی خاک و خون میسریم که طی آن در همین زمینه نوشته است:

مزاحمت است یا مراقبت؟
مزا حمت اشتباه گردیده و اغلب دامنه این مراقبت! بدانجا میانجامد که افراد یک خانواده و یازو شوهر نمیتوانند با آرامش خاطر لحظاتی چند دور از قیل و قال شهر، با طراف تهران و یا حتی دور از تهران بروند، برآستی باید گفت که گاهی بعنوان انجام نظارتی که هرگز بدان کیفیت قانون بکسی رخصت و اجازتی نداده است کار بمزاحمت‌های بسیار میکشد و این خود فی‌نفسه تخدیش عواطف و از بین بردن آرامش خاطر ده‌ها هزار مردمی است که میخواهند لحظات وساعاتی را دور از خوشن‌های زندگی و سماجت‌های این و آن بسر برند - سخن تماشاگر در این مقال بهمین اندازه کافی است و دنبال بحث را به قسمتی از نامه «افشین» خواننده گرامی خاک و خون میسریم که طی آن در همین زمینه نوشته است:

صد گونه تماشا

«... چند هفته پیش بود، با کسان و خویشان خود سمت چالوس حرکت کردیم، هر چه کوشش کردیم، نتوانستیم محلی برای چند ساعت استراحت پیدا کنیم، گفتند از طرف ژاندارمری غالب مراکز استراحت این راه را بسته اند! برای من جای شکستی بود که آخر چکونه ممکن است چنین اقدامی را مرتکب شوند؟ پرسش کردم که چرا چنین کرده اند؟ گفتند چون چندی پیش درحوالی اوشان زنی را بقتل رسانیده اند، حال مدتی است که کافه ها و استراحت گاههای راهها را بسته و تعطیل کرده اند! آخر چرا؟؛ امکن هیچ کجای دیگر دنیا قتل و جنایت اتفاق نمی افتد؛ مگر در هر کجا بهمناسبت وقوع هر جنایاتی سلب آزادی از مردم میکنند و حتی نمی گذارند برای چند ساعت بدون دغدغه خاطر اوقاتی را بگذرانند؟

باور کنید، نگارنده این نامه، چندسال پیش که در آمریکا بودم، با یکی از هموطنان خود که تحصیلات عالی را طی کرده بود صحبت میکردم که چرا بهین باز نمیگردد؟ او ضمن مطالب و دلائل دیگری که گفت (که باید توضیح دهم از نظر من هیچ یک از این دلائل نمیتوانند سبب عدم مراجعت به وطن و عدم ایفای وظیفه ای که هر ایرانی بهمه دارد باشد) گفت: از جمله خاطرات بسیار ناراحت کننده ای که دارم این است، چندی پیش با نامزد خود که دختری از بستکان من و از خانواده ای سرشناس بود در جاده شمیران قدم میزدیم، ناگهان با سبانی از راه رسید و جلوی ما را گرفت که بایکدیگر چه میکنید و چرا قدم میزنید؟! بالاخره کارما بکلانتری کشید و با مراجعه والدین من و نامزد من توانستیم از چنگ مجریان قانون

رهائی یابیم...»

«متأسفانه باید عرض کنم چنین صحنه هایی بسیار دیده میشود، همانگونه که توضیح دادم کار مراقبت با ایجاد مزاحمت کشیده و اصولا بسیاری از مامورین و فرماندهان سازمانهای انتظامی برای آنکه خودی نشان دهند و درمسابقه قلع و قمع فساد و واداعای ایشان مبارزه با اعمال مبنای عفت و تدبیر کنند احساسات عمومی برنده باشند و قهرمان محسوب گردند، کار این نظارت را از حدود قانون تجاوز میدهند و اغلب اوقات بمزاحمت بسیار میرسانند.

چه خوب است که مسئولان سازمانهای انتظامی باین مسئله توجه داشته باشند و تا کید کنند که مامورین بهیوده ایجاد مزاحمت ننمایند.»

این بود قسمتی از نامه آقای افشین خطاب بمشولان ژاندارمری و دیگر سازمانهای انتظامی- امید چنان است که این نکته مهم مورد توجه قرار گیرد.

از کرامات شیخ ما...
صحنه دوم - بقول معروف، برخی از مردم گاهی چشم بسته غیب میگویند! و آنچنان ذهن وفادار و نکته سنج آنان مضلات و مشکلات اجتماعی و فلسفی را در زیر مقراض تعلیم عالی خود، میشکافند و آثار گهربار از پدیده های ذهن، و بارقه های اندیشه؟! بوجود میآورند که کمتر در آثار بزرگان علم و دانش نشان و اثری دارد. ...!؟

راستی کسی نیست که بگوید: عزیز دل من، چه سودی دارد که بخوای فلسفه بیافی و تعلیم عالی اخلاقی را انثار خلق اله کنی... اکنون شمارا بتماشای یکی از این نمونه های آثار اخلاقی و فلسفی و ارشاد کننده؟! میبرم.

این اثر بسیار نفیس! در یکی از روزنامه های شهرستانها که از ذکر نام آن خودداری میشود درج گردیده است، عنوان آن چنین است:

«انومیل نقصیری ندارد بلکه تقصیر از راننده است»!؟ واقعا ملاحظه میفرمائید که باید گفت زهی کشف عظیم! سپس کشف بزرگ و عالم سترگ در مقام تعریف انومیل بر آمده چنین میگوید: **«انومیل ماشینی است بی زبان اختیار آن در دست راننده است»**! ملاحظه میفرمائید که نویسنده چیره دست و متفکر توانا چه کشفی عظیم نموده و دریافته است انومیل ماشینی است الهیایه ماشینی بی زبان! معلوم است بزعم ایشان ماشین با زبان وجود دارد - آنکه این متفکر بی مانند دعو عقل کل دوزگار، زیر کافه خصرصیت این «ماشین بی زبان» را دریافته و اینگونه مینویسد:

«انومیل کسی را زیر نمی گیرد بلکه راننده است که از بی دقتی و بی توجهی و سرعت باعث صدمه خود و دیگران میگردد، تمام تصادفات در همه جا از بی مبالائی و سرعت رانندها پیدامیشود نه از خود انومیل!؟

ملاحظه میفرمائید که این معلم اخلاق و فلسفه و کشف رازهای جهان، چه کشف عظیمی نموده است؟! راستی چه باید گفت جل آنکه بگوئیم، خدایا بتوبه نامه میآوریم.

صحنه سوم - میدانید که «تماشاگر» راعلاقه و دل بستگی بسیار، به ستون «چهل سال قبل، در همین روز» روزنامه اطلاعات دارد، زیرا در این ستون، که گاه داستانهائی بین السطور از شیوه ونحله حکومت رجال

قوم و عقول جامعه حکایت میکرد، بسیاری از خبرهای چهل سال پیش این دیار که درستون ویژه روزنامه اطلاعات درج میگردد، هرگاه بانظر تیزبین دیده شود واز لابلای جملات معمولی خارج گردد، با خود رازهای گویا خواهد داشت، از آن جمله خبر زیر که صحت و سقم آن با ما نیست و پاسخ گوی آن تنظیم کننده ستون «چهل سال قبل، در همین روز» روزنامه اطلاعات است - چنین است آن خیر،

سادات نردینی

«امروز جمعی از سادات نردینی با دار آمده و اظهار می داشتند که منصور الممالک حاکم سابق قزوین علاوه بر مطالبی که نسبت به اهالی رواداشته اینک به طهران آمده مشغول تشبثاتی گردیده است که مجددا بمأموریت خود بازگشت کند ضمنا يك نسخه روزنامه شریفه طوفان را همراه آورده و تلگرافی که باسم اهالی مینی بر رضایت از منصور الممالک درج شده بود ارائه و جدا تکذیب می کردند که تمام امضاء ها جعلی است»

عشق آتش بودو
صحنه آخر - این بار غزلی شیوا از شاعری شیرین سخن، هم زمان خود بر میگزینیم او شاعری است بر اساس، سخن را با شور و مایه بسیار بر تار کلمات میریزد، و بهمانند ساز دل انکیز و بر طراوتش، از تار و پود سخن، نغمه هایی جان بخش و شورانگیز برون میریزد، غزلی رنده اند است و از آتش عرفان ایران درخشندگی و روشنی بسیار گرفته است - مشتاقانه و عارفانه در طریق وحدت وجود گام میکدارد، جلوه معشوق و زیبایی دلدار را در هر کوی و بویرن می بیند، از هر چه هست معانی و مایه های راستین را بر میگزیند و به قالب و پوست چندان توجهی ندارد - با تلاش بسیار خود را از طریق عرفان و تصوف ایران بسوی قله شامخ وحدت وجود، میکشاند، او عاودا خراسانی است، غزل زیرین نموداری از کوشش رنده اند و تلاش مشتاقانه او در طریقت وحدت وجود است:

پیش ما سوختگان، مسجد و میخانه یکست
حرم و دیر یکی، سجده و پیمانه یکست
این همه جنک و جدل، حاصل کوته نظریست
گر نظر پاک کنی، کعبه و بتخانه یکست
هر کسی قصه ی شوقش به زبانی گوید
چون نکو مینگرم، حاصل افسانه یکست
این همه قصه ز غوغای گرفتاران است
ورنه از روز ازل، دام یکی دانه یکست
ره هر کس به فسونی زده آن شوخ، ورنه
گریه نیمه شب و، خنده ی مستانه یکست
عشق، آتش بود و خانه خرابی دارد
پیش آتش، دل شمع و پر پروانه یکست

چگونه میتوانست مشکل کرد راحل نمایند؟! کسانی که يك منطقه مختلف علیها را، بسی میلیون دینار بفروشته که بیول او جنگ را با اکراد ادامه دهند چگونه میتوانند مشکل کردستان راحل بکنند؟ کسانی که هرگز زیر بار حقیقت نروند، و همیشه بایاوه- گوئی و دروغ ملت را فریب دهند، و این را کشته بشمارند و آن را مرده بیندارند، دیگر چه کسی میتواند بر قول و عهد ایشان، اعتماد کندو یا ایشان پیمان صلح ببندد؟! کسانی که خلیبانان «مصری» را آورده شهبا بر مناطق کرد نشین بمپ آتش را بریزند چگونه مورد اطمینان میباشد؟ کسانی که جماعتی از مستقبلین حمله قرآن توسل کنان راه زیر رگبار مسلسل قرار دهند، چگونه محل اعتماد صلح و صداقت می شوند؟ هیئت حاکمه عراق، اولاً

اقدام دولت در باره نسل جوان

تنها کافی نیست در آن چند روزیکه يك ماجرای تاسف آور خاطرهارا اندوهگین و متأثر ساخته است بیعت و گفتگو و دازیم بلکه لازم است در این روزها که واقعه حادی در میان نیست بفکر چاره اساسی باشیم، جوانان را زبلاهایی که آنان را تهنیه میکنند نجات دهیم و خانواده ها را از نگرانی برهانیم.

برای نجات نسل جوان و وظائف بسیار دشواری بر عهده دولت خانواده ها و جوانان گذارده شده است که هر يك از آنان باید خود را برای قبول مسئولیت بزرگ خود در این زمینه آماده نمایند.

بدون شك مهمترین وظیفه را در مورد نسل جوان، مساندت مسئولیت در برابر مسائل دیگر اجتماعی دولت بر عهده خواهد داشت حتی اگر به قیاد ملی و ناسیونالیستی توجه نداشته باشیم وظیفه دولت را ارشاد و تعالی مردم و تربیت آنان برای انجام خدمات ملی ندانیم باز هم لازم است دولت بمسئله جوانان توجه داشته باشد زیرا غفلت در تربیت و سازمان دادن نسل جوان موجب انحرفاتی بسیاری میشود که در نتیجه هر يك از آن انحرفات زیانهای نصیب اجتماع میشود که ناگزیر مقداری از وقت و پول دولت صرف جبران آن میشود. بسیاری از انحرفات به ارتکاب جرم منجر میشود و اثرات بد و رواج جرائم در اجتماع بر کسی پوشیده نیست و علاوه بر اثرات روانی مبارزه با مرتکبین جرائم گوناگون و نگهداری مجرمین خسود مستلزم صرف هزینه بسیار است - غالب صاحب نظران بر این عقیده اند که اگر در مورد جلوگیری از ارتکاب جرم بویژه جرائمی که بوسیله جوانان گمراه صورت میگردد، بجای اقدامات بعد از وقوع جرم، به پیش گیری از حوادث پرداختیم هم بخارج آن کمتر است و هم جامعه از آسایش بیشتری برخوردار میشود.

مثلا بجای اداره زندانها و دارال دیها که در آن جوانان گمراه بسر میبرند اگر مدرسه و ورزشگاههای مناسب ایجاد میگشت نتیجه آن بیشتر و بهتر میبود.

اینگونه ملاحظات، حتی در سطح اقتصادی هم که باشد ایجاد میکند دولت برای مسئله تربیت نسل جوان اهمیت بیشتری قائل گردد و برخلاف امروز که درودجه رهمای ناچیزی صرف امور تربیت گشته است در آینده هزینه بیشتری را اینگونه امور تخصیص دهد بدیهی است تنها اختصاص دادن هزینه بیشتر برای امور تربیتی دردی را دوا نخواهد کرد و باید قیلا اعتقاد و ایمان باین مسئله که تربیت نسل جوان ضرورت قطعی دارد، بوجود آید و لی از حق هم نباید گذشت که اجرای هر گونه برنامه ای در صورتی میسر است که هزینه آن منظور شده باشد. اختصاص هزینه برای امور گوناگون از جانب دولت نشانه اهمیتی است که برای آن مسئله قائل میباشد، با کمال تأسف باید اشاره کنیم که تاکنون چون دولت ها با مرتزیت و ارشاد جوانان اهمیتی نداده اند لذا در این مورد بودجه قابل توجهی نیز تنظیم نکرده اند. سازمان رهبری جوانان که ظاهرا یکی از مراجعی است که باید بمسئله عظیم نسل جوان توجه کند آنچنان در مضیقه مالی است که بودجه عملیاتی آن در همان چند ماه آغاز سال بیابان میرسد و در بقیه اوقات ناگزیر برن خود را بمکاتبات اداری مشغول کنند.

دولت باید اساس نظر خود را در مورد مسئله نسل جوان تغییر دهد، باید بداند تنها وظیفه اوس گرم کردن جوانان و ایجاد تفریحات سالم نیست (هر چند در این مورد نیز تاکنون دولت توفیقی نداشته است و بیلان عملیاتش متفی است) وظیفه دولت در این مورد آنست که با ایجاد سازمانهای مناسب و تعلیمات دقیق نسل جوان را در مسیر انقلاب اجتماعی ایران قرار دهد و آرمانهای ملی را در آنان بیدار کند و نیروی عظیمی را که در وجود نسل جوان پنهان است در راه رسیدن به هدفهای ملی بسیج نماید در مورد وظائف خانواده ها و وظائف جوانان در آینده سخن خواهیم گفت.

چگونه عارف

و تاسیسات این حزب که با انواع حیل و دسائس بر مردم عراق تحمیل شده است ملغی شود... ملت عراق يك ملت هشیار، و صاحب خرد و عقل و رای می باشد و هرگز قبول ندارد که ایدئولوژی بیگانه بر سرش را بپوشانند. «حزب اتحاد اشتراکی» یعنی يك پایگاه استعماری مصر...

عارف باید، بکننده بنگرد. آیا صالح صبر» توانست حزب «الامة الاشتراکية» را بملت عراق تحمیل کند؟ آیا «نوری سعید» توانست «حزب اتحاد استوری» را بر مردم عراق تحمیل کند؟ آیا «عبدالکریم قاسم» توانست «حزب شیوعی صائفی» را رواج دهد؟ آیا «حزب بعث» که مدتی حکومت را در دست داشت توانست او بایش اراد را بخود بکشد؟!

«ملت عراق، پیروی از احزابی می کند، که «میادی» آن، از ملت عراقی برون آمده، و در هوش و دانش عراقی پرورده شده باشد». و برای نجات مردم از دیکتاتورسیم استعمار با بیگانه بکوشد.

اکنون بمسأله «کرد» بر گردیم... کسانی که مسأله کرد را مشکل شمال می نامند نمی دانند که از عراق تاسیبریا همه اش شمال است - چگونه میتواند آن را حل بکنند؟ کسانی که از اسم «کرد» و از اسم «کردستان» هراس دارند چگونه میتوانند مشکل کردستان آنسوی مرز را حل بکنند؟!

کسانی که در بین سه میلیون کرده، تنها چند نفری از سران چاشهای خائن را کر دیندارند،

نباید هیچ تیرهای از ایران در دست

یونانی و جاه طلب حکومت عراق باردیگر بجای شکر گذاری و سپاس این همه محبت و وفوت بیکران ملت نجاع ایران دهکده تر چین و پاسگاه ژاندارمری را مورد هجوم و یورش بمبا فکن های خود قرارداد و تمهید زیادی از احشام و دستاویان را بهلاکت رساند. اینک ما کوه پایه نشیمان وطن پرست سام از تجاوز جسارت آمیز دولت اژه پاشیده عراق سخت بتنک آمده و تنغروانز چار شدیدی خود را ابزار و جان بازی خودمان را برای سرکوب کردن دشمنان پاوه- گو و دودن همت ایران و پاسداری شامنهاهی ایران اعلام میداریم و با کمال بی صبری منتظر عکس العمل شدید دولت برای حفظ اعتبار و حیثیت ملی می باشیم.

از طرف کوه پایه نشین کجید - ایرج کریم پور کجیدی - حسین مرادی - از طرف اهالی شرقی محمد هادی عزیزی - صدراله قدرتی تماجان - محمود نوروزی - سلطان اله اصغری از طرف کوه پایه نشین عماد لولچلیسه محمد حسین حسین پور - سید حسین موصومی کجیدی - یوسف مرتضوی - رضا قدری - صادق زاده - از طرف اهالی مشکله محمد ولی حقانی - از طرف اهالی ایران پرست چلارس علی اکبر اصغری پور - قدرت اله قلاتی - عبدالغنی کریم پور - عباس کریم پور - حسین عباس پناه

آقای عیداله ایوبیان از اصفهان می نویسد مدیر فاضل و گرانمایه خاک و خون. من کدیکی از خوانندگان نامه ارجمند خاک و خون هستم و قریب چند سال است که درباره تاریخ و فرهنگ و زبان و ادبیات و آداب و رسوم کردان اصیل ایرانی مطالعه و تحقیق کرده ام. نخست از مصمم دل باین راه و روش پسندیده ایرانی شما که متضمن يك رسالت بزرگ تاریخی است تبریک میگویم، با وجودیکه بهللی حوصله و حال خواندن مجله ها و روزنامه های خبری را ندادم با این وصف مرتباً جریده شریفه خاک و خون را مطالعه کرده و مجموعه آن را این تیریه نموده و در صدر تکمیل و نگهداری آن هستم. من همیشه جزء افراد انگشت شماری بودم که بکرات می گفتم و می نوشتم که کرد در هر جا که باشد ایرانی است و ایرانیان باید این عضو بسیار مهم، بیکر فنانشدنی خود را خوب بشناسند و از آن دفاع کنند و نگذارند که هیچ تیره ای از ایرانیان اصیل در دست هیچ قدرتی گرفتار و بندی باشند. نباید در برابر نیروهای اهریمنی که در آنسوی مرز آیین و فرهنگ و نام و نشان ایران را از بین می برند دست روی دست گذاشت.

از مسجد سلیمان
آقای فضل الله امینی هوادار ایران پرست خاک و خون مینویسد: بار دیگر برخی از رجال قوم به تشکیل کنفرانس تنک آور و ژئندهای میادرت ورزیدند. من یقین دارم که هر کس مراننامه طر فداران حکومت متحده جهانی را بدقت مطالعه کند بحقایق و حشمتناکی خواهد رسید که تحمل آن بسیار مشکل است. آیا ملت ایران تاریخ یکصد و پنجاه ساله ظلم و تعدیات استعمارگران را به میهن خویش فراموش کرده است؟ در شرایطی که استعمارگران هنوز دنیا را بجنب کشیده اند و دشمنان اهر سومیها ما را در بر گرفته است چه جای صحبت اندیشه های ضد ملی و هواداری از حکومت متحده جهانی یعنی تثبیت قدرت امپریالیست ها است.

آیا این جمعیت مورد تأیید ملت ایران است و بکدام مجوز و دلیل با ایجاد چنین جمعیت ضد ملی دست زده اند؟ آیا عمل آنان بجز مغشوش کردن ذهن ایرانیان و تزلزل ایمان آنها نیست بمصالح ملی معنی و مفهوم دیگری دارد؟ بهتر نیست گردانندگان این جمعیت بجای وعاستفاده از موقعیتی که دارند در راه عظمت و وحدت کشور ایران با سایر ایرانی رستان همکام شوند؟

صابون شیرین

بهترین وسیله شستشوی لباس

خاک و خون

یکشنبه - سه‌شنبه - پنج‌شنبه

دارنده امتیاز و مدیر
سردبیر
محسن پز شکپور
دکتر فضل‌اله صدر

پنجشنبه ۱۹ خرداد ماه ۱۳۴۵

محل اداره	میدان بهارستان تلفن-۳۲۱۸۹
بهای آگهی:	صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه بورس	۳۳۹۵۰ - ۳۳۹۷۱ تگ شماره ۳ ریال

تفسیر سیاسی	ایجاد بورس
آنها را بعنوان انسان نمی‌شناسند بدانند که ما و مدرسه‌ها را هشتان نمیدهند - درست‌وران‌ها از آنها پذیرائی نمی‌کنند و هنوز انتظار دارند که این نسل رنجیده بمانند پدرشان که چون حیوانات از سواحل گرم آفریقا صید شدند و به آمریکا منتقل گردیدند دست‌برین کارها را انجام دهند و از همه حقوق انسانی محروم باشند.	البته پیشنهاد مزبور قطاز جنبه مبارزه با تورم و بالا رفتن قیمت‌ها جالب است ، خلاصه‌از نظر ما در این مرحله میتواند لازم باشد ولی بهیچ وجه کافی نیست
مسئله سیاهان و تبعیض نژادی در آمریکا که داد آزادی و آزادیخواهی سرسید و عقیقه‌دار در برای دفاع از آزادی ملت‌های روئ زمین جوانان خود را قربانی می‌کند یکی از تاریک‌ترین نقاط ضعف این اجتماع است و عجیب آنکه هم اکنون که سیاه پوستان را در ایالات جنوبی آمریکا بضرط گلوله از پای در می‌آورند و ارباب کندی، سناتور آمریکائی و سایر ادرنشین جمهوری ققید در افریقای جنوبی علیه سیاست تبعیض نژادی داد سخن میدهد و سر آن دارد که مردمان گمراه آن سامان را بربا راست هدایت کند و به آنان تفهیم نماید که سیاه پوستان نیز انسانند و باید در جامعه از حقوق اولیه انسانی برخوردار باشند در حالیکه امروز بیش از هر زمان لازم است که این سناتور محترم در کشور خویش بماند و هموطنان خود را موعظه کند و گرنه اقدام کنونی او یادآور همان مثل معروف ملک برای همسایه است.	مادر این مورد در جزوه‌ای که پیرامون نظرات انتقادی و تکمیلی حزب پان ایرانیست در باره لوایح شکسته منتشر کردیم به تفصیل بحث کردیم.
مسئله برده‌گان سیاه در آمریکا که از اولین روزهای بنیان گذاری این کشور پچشم می‌خورد و حتی جنگ‌های شمال و جنوب و ریختن خون‌های بسیار نتوانست این لکه سیاه را بشوید و پس از آنهم تا امروز این مسئله همچنان تاریک و وحشت انگیز باقی‌مانده است .	« بطور کلی ما معتقدیم که مالکیت به مفهوم ترقی ، نمی‌تواند چه در واحدهای کشاورزی و خلاصه در بنکاهای اقتصادی متضمن حق بهره‌برداری مطلق باشد بلکه حق بهره‌برداری باید از حق مالکیت تفکیک شود .
سیاری از آمریکائیان بر مرگ کندی رئیس جمهور خود که بر سر این مسئله جان خود را دست داد اش ریختند و در عین حال احساس غرور و افتخار کردند اما گوئی آن قدرت‌های اجتماعی و اقتصادی و دست‌های نیرومندی که جامعه آمریکا را اداره میکنند هنوز مانند سال‌های سیاه گذشته می‌اندیشند و هنوز هم وقیع دارند بردگان سیاه در مزارع گرم پنبه و نیشکر بکارهای سخت و طاقت فرسام مشغول باشند و آنان هر گاه اراده کردند این بردگان را بکشند یا بفرستند	نحوه بهره‌برداری واحدهای تولیدی نباید بوسیله مالکین آنها و فقط بر حسب امتداد و سود جوئی آنان معین گردد، بلکه بطور کلی نحوه بهره‌برداری باید بوسیله دولت و بخاطر تامین مصالح ملت تعیین شود .
آیا اکنون که جهان و بشریت علیه همه مظالم و بیداد گری‌ها بیای خاسته است زمان آن فرا	تحقق بخشی از این امر جز در پناه ایجاد بورس صنعتی و دادن اولویت در مورد خرید این گونه سهام بکارگران و دیگر طبقات کم درآمد و محدود کردن مالکیت تعداد سهام ممکن نیست. بنابراین ما پیشنهاد می‌کنیم که سهام کارخانه ذوب آهن برای فروش عرضه شود و اولویت برای کارگران و کارکنان ذوب آهن و در مرحله بعد برای کارگران و کارکنان دیگر واحدهای صنعتی کشور و دیگر افراد کم در آمد، قائل شوند. البته واضح است که می‌بایست سهام بایقمت رسمی کم منتشر شود تا اینکه نه افراد قادر بخریدن آن باشند و به علاوه می‌بایست محدودیتی نیز در تملک سهام قائل شد. در صورتیکه پیشنهاد ما مورد توجه مقامات مسئول قرار گیرد، برای هر گونه توضیح بیشتری آماده‌ایم
فرسیده که زمامداران و رهبران جامعه آمریکائی نیز مدتی به این نقطه تاریک اجتماع خود بیاندیشند ؟	در این مورد در جزوه‌ای که پیرامون نظرات انتقادی و تکمیلی حزب پان ایرانیست در باره لوایح شکسته منتشر کردیم به تفصیل بحث کردیم.

گسترش پروازهای بین‌المللی هواپیمائی ملی ایران «هما»

بطوریکه خبرنگار ما کسب اطلاع نموده از هفته دوم تیرماه سال جاری پروازهای هواپیمائی ملی به اروپا افزایش پیدا خواهد کرد. از تیرماه سال گذشته هواپیمائی ملی ایران پروازهای بین‌المللی جت خود را شروع نمود در قسمت پروازهای به اروپا هفته‌ای دوبار به بیروت - رم - ژنو - فرانکفورت و هامبورگ پروازهای منظم انجام داده‌است. علاوه بر این از همانوقت پروازهای هواپیمائی ملی به کراچی و بمبئی و کابل و کویت با هواپیماهای بوئینگ ۷۳۷ انجام گردیده است در هفته دوم تیرماه سال جاری پروازهای جت هواپیمائی ملی به اروپا از دو پرواز در هفته به پنج پرواز در هفته افزایش خواهد یافت و علاوه بر شهرهایی که نام برده شده هفته‌ای سه پرواز به لندن و پرواز به پاریس و دوبرواز نیز به استانبول انجام خواهد داد. سال گذشته هواپیمائی جت ملی ایران دو فروند هواپیمائی بوئینگ ۷۲۷ که از مدرن‌ترین نوع هواپیما می‌باشد چمتو باشد سفارش داده بود که یکی در تیرماه و دیگری در مهرماه سال جاری تحویل خواهند شد و در سرویس‌های بین‌المللی بکار خواهند افتاد.

دخانیات پاسخ میدهد

چندی پیش شکایتی از مریوان پمارسید که آنرا 'منمکس' کردیم ، موسسه کل انحصار دخانیات پس از چندی رو نوشت شکایت را خواست که ارسال داشتیم و اکنون پاسخ زیر را برای ما فرستاده‌اند انتظار داریم کشاورزان ستم‌دیده مریوان مدارک خود را بفرستند تا مورد بررسی قرار گیرد و ما را نیز در جریان بگذارند ، اینک عین جواب درج میشود .

جناب آقای دکتر فضل‌اله صدر سردبیر روزنامه خاک و خون

حطف بشماره ۵۱۹ - ۴۵۲۲۶۶ موضوع ارسال رو نوشت نامه کشاورز مریوانی که ضمن آن از عملیات مامورین خرید محصول توتون جیق سال ۴۴ کردستان شکایت نموده است . تا آنجا که موسسه انحصار دخانیات و کنترول خرید اعزام شده‌اند گزارش مامورینی که قبلا برای رسیدگی و کنترول خرید اعزام شده‌اند خاکبست خرید محصول بارعایت عدالت و حفظ منافع توتونکاران و دولت صورت گرفته و حال اگر کشاورز مریوانی مدارک مثبتی دال بر صحت ادعاهای خود دارد عین یافتو کپی آنرا ارسال فرمایند تا مورد رسیدگی و تعقیب قرار گیرد .

مدیر کل انحصار دخانیات ایران

چکیده اخبار جهان

● وزیران خارجه کشورهای عضو پیمان اتلانتیک شمالی در جلسه دیروز خود نتوانستند در باره استقرار نیروهای فرانسه در خاک آلمان غربی پس از ژوئن سال ۱۹۶۷ تصمیم بگیرند . دولت فرانسه اعلام کرده است که از ژوئن ۱۹۶۷ نیرو های خود را از فرماندهی پیمان اتلانتیک خارج خواهد ساخت .

● خبرگزاری چین کمونیست ضمن تفسیری که پیرامون تشکیل شورای وزیران خارجه کشورهای عضو پیمان اتلانتیک منتشر نمود از روش دولت فرانسه اظهار خرسندی کرد .

● خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد که تصفیه‌ایکه در کادر خبری چین کمونیست آغاز شده به ارتش این کشور نیز سربایت کرده است

● این خبرگزاری نوشته‌است که گروهی از فرماندهان ارتش چین نیز از سم‌های خود بر کنار شده‌اند

● خبرگزاری چین کمونیست گزارشی داد که این دولت با دولت تانزانیا قرار دادی درباره همکاریهای اقتصادی دو کشور امضاء کرده است .

● الکسی کلسیگین نخست‌وزیر شوروی بعد از ظهر دیروز ارد اول رئیس هیئت نمایندگی اقتصادی انگلستان را بحضور پذیرفت .

● وزیر داخله تایلند دیروز گفت که نزدیک به یک هزار تن از چینیهای مقیم تایلند که بچین کمونیست رفت و آمده‌اند می‌کنند اخیراً در آن کشور تعلیمات خرابکارانه دیده و به تایلند آمده‌اند تا نظم و امنیت در آن کشور مختل سازند

● آدم مالک وزیر خارجه اندونزی دیروز ضمن مصاحبه‌ای اظهار داشت که ممکن است موافقتنامه مربوط به فح اختلاقیهای اندونزی و مالزیایا احتیاجی به امضای سوکارنو رئیس جمهوری اندونزی نداشته‌باشد .

● دانشمندان شوروی بعد از ظهر دیروز یکصد و بیست و هین ماه مصنوعی این کشور را از نوع کاسه‌سوس بفضا پرتاب کردند . خبرگزاری تاس گزارش داد که این کاسه‌سوس برای تحقیقات علمی فضائی پرتاب شده و دستگاههای آن بخوبی کار میکنند

● سناتور رابرت کندی بعد از ظهر دیروز از بخش سیاه پوست نشینی شهر وژوا تسبورگ دیدن کرد .

● گزارش خبرگزاری فرانسه نشان میدهد که پانصد هزار تن ساکنان این بخش از سناتور کندی و همسرش بگرمی استقبال کردند .

● الکسی کاسیگین نخست‌وزیر شوروی عصر دیروز ضمن نطقی در تئاتر بزرگ مسکو اظهار اطمینان کرد که اختلاف نظر های موجود میان حزب کمونیست چین و حزب کمونیست شوروی بزودی بر طرف خواهد شد .

● ژوزف پالمرمعاون وزارت خارجه آمریکا بعد از ظهر دیروز در براب با سلطان حسن دوم پادشاه مراکش ملاقات کرد . پالمرس از خروج از خاک سلطنتی مراکش بخیار بکار خبرگزاری فرانسه گفت که گفتگوهای وی با پادشاه مراکش در محیط صمیمانه‌ای صورت گرفت .

● معاون وزارت خارجه آمریکا در این مصاحبه گزارشیهای منابع خارجی را مبنی بر اینکه میان آمریکا و مراکش برای صدور اسلحه بمراکش موافقتنامه‌ای امضاء شده تکذیب کرد . ژوزف پالمر همچنین تاکید کرد که دولت آمریکا تلاشی برای تاسیس یک پایگاه نظامی در بندر بیزرت تونس بعمل نیاورده‌است .

● تری کوانگ رهبر بودائیان شهر هونگ‌هه دیروز بیک اعتصاب غذائی نامحدود دست زد وی در نامه‌ای که برای رئیس جمهوری آمریکا نوشته است تاکید کرده است دولت آمریکا رامسئول حوادثی که اکنون در ویتنام جنوبی میکند دانسته‌است . تری کوانگ نوشته است من با این اعتصاب غذا حیات خود را بخطر میاندازم تا بر زیدنت جانسون ژنرال کائوکی را وادار بامتعا نماید .

● الکساندر شلپین یکی از اعضای دفتر سیاسی حزب کمونیست شوروی دیروز اظهار داشت که دولت شوروی کمکهای روز افزون خود را به ویتنام شمالی همچنان ادامه خواهد داد .

● وی ضمن نطق خود در کنفره حزب کمونیست مغولستان خارجی اظهار داشت که حزب کمونیست و مردم شوروی هرگز کمکهای لازم و روز افزون خود را از برادران ویتنام شمالی خویش دریغ نمی‌کنند .

● انستیتو بودائی سایگون به چیران شکستی که در مبارزه سیاسی خود با دولت ویتنام جنوبی خورده است دیروز اعلام کرد از این پس مبارزه را از جنبه مذهبی ادامه خواهد داد زیرا مذهب بودا در معرض خطر است

● رئیس انستیتو که در یک مصاحبه مطبوعاتی این تصمیم را اعلام کرد در پاسخ بسئوالات خبرنگاران فقط تاکید کرد این مبارزه خشن نخواهد بود .

● رئیس انستیتو بودائی اعلام کرد که تغییر دولت مورد تقاضای بودائی‌هاست ولی این تقاضا همراه با تظاهرات و خودسوزی نخواهد بود .

نیز در آن خون که نریزد بر لبه پاسداری لیتن خاک

بقیه سر مقاله

هر چند کاش ، آقای مهندس کمانگر ، به طرح پرسش از وزارت خارجه و دیگر مقامات مسئول مبادرت مینمود ، زیرا چنین مسائلی بدان اندازه واجد اهمیت میباشد که نه تنها یک نماینده ، بلکه همه نمایندگان باید در قبال چنین سکوت و تسامحی نا بخشودنی در مقام پرسش و مؤاخذه بر آیند ، اما ملاحظه مینمائید که با گذشت مدت مدیدی از تجاوازت نخستین «حکومت عراق» هنوز از سوی مقامات مسئول به پرسش نماینده‌ای دیگر پاسخ گفته نشده است! هنوز وزارت خارجه معتقد است باید بر روی چنین مسائلی سر پوشی از ابهام گذارده شود! چرا ؟ برای چه نمیخواهید مردم این سرزمین به سبب و انگیزه‌های واقعی چنین تجاوازی آگاه گردند؟ چرا نمیخواهید مردم را در جریان وقایع بگذارید، تا آنها در یابند از سوی دشمنان نابکار ملت ایران چه توطئه‌های پلید و استعماری علیه این سرزمین و بر ضد مصالح و منافع حیاتی این ملت و این نژاد صورت میگيرد؟

شما بیش از یکصد سال است با توسل بروش «سکوت» و «ابهام» و تسامح برابر هر گونه تعدی و تجاوز ، ملت ایران را گرفتار مصائب بسیار نموده‌اید - شما از سیاست و کیاست جزعدم صراحت و عدم قاطعیت در کار درسی دیگر نیا موخته‌اید - شما اسلاف شما ، در شرایط حساس از تاریخ ایران - سر زمین ، فرصت‌های گرانبها را فدای روش‌های زیان بخش خود نموده‌اید و آنجا که باید با قاطعیت بسیار ، هر تجاوزی را بر جای خود بنشانید با توسل به همین شیوه تسامح و سکوت او را تشجیع و تشویق به تجاوز و تعرض بیشتر نموده‌اید - آری شما همواره سردرگم بحث «فرسیدن گزارش رسمی» و یا ارسال «نامه اعتراض آمیز» بوده‌اید، هیچگاه در هیچ زمان قدمی مثبت برنداشته‌اید و مردم این سرزمین را به جهادی بزرگ برای دفاع از شرف و موجودیت ملی خود فراتخوانده‌اید .

پس چگونه انتظار می‌توان داشت تا آنکس که میتواند بر ما تجاوز کند، آن حکومت متزلزل و محکوم بزوالی که سر برده‌امان استعماران گران گذارده‌است و باخود داعیه‌های پوچ بسیار دارد ، چرا از چنین سکوت و عدم قاطعیت مسئولان امر استفاده نکند و اینسان با گستاخی بسیار بکرات بر مرزهای میهن ما دست تجاوز به پیش نیاورد؟

چگونه میتواند انتظار داشت ، با چنین روشی که سازمان های مسئول در پیش میکنند، «حکومت زاده استعمار» داس مرگبار خود را در جنگ نکیرد و در غرب ایران زمین به قتل عام هم نژادان و همیهنان ما بر نخیزد ...؟

هر گز این ستمکاران و تجاوززین به ملت ایران و «نیاخاک» ایرانیان ، سازمانهای حاکمه ایران را آنگونه که باید و شاید در راه دفاع از موجودیت ملت ایران و حمایت از فرهنگ و آئین ایران زمین ندیده‌اند - براسی ، ضغو فتور سازمانهای حاکمه در دفاع از ملت ایران است که دشمنان ایران را ترغیب برای تجاوز به ملت ایران مینماید .

آن حادثه بزرگ که باید بوفوغ به پیوند این است که باین دوران مرگبار سکوت پایان داده شود - سازمانهای حاکمه باید بوظیفه‌ای که در پیشگاه ملت ایران و در قبال «نظم شاهنشاهی ایران» دارند آگاهی یابند .

آنها باید بدانند که بخاطر دفاع از سرزمین ایرانیان و برای حمایت و حراست از ملت ایران با همه کلیت و جامعیت آن بوجود آمده‌اند - آنها حق ندارند بخاطر حفظ چند صباح حکومت خود، هیچ جزئی از ملت ایران را فدا کنند و ندیده انگارند .

اکنون ، چنین اندیشه و روشی در پیشگاه ملت ایران محکوم شده است که با اتکاء بر هرسفطه و تمبیر و توجیهی درسا ، حقوق حقه ملت ایران را ندیده‌انگارند و تجاوز بر هر جزئی از نژاد ایرانی و سرزمین ایرانیان را با دیده اغماض بنگرند .

سازمانهای مسئول باید به آرمان مقدس «دفاع از موجودیت ملت ایران» آشنا و معطوف گردند و برای خود دفاع از نژاد ایرانی و «نیاخاک» ایرانیان و وظیفه‌ای دیگر نشناسند .

در چنان شرایطی ملت ایران تشکل و تجهیز خواهد یافت و دیگر دست نابکار هیچ متجاوز و بسوی ملت ایران و میهن ایرانیان دراز نخواهد شد، مادر پی‌آنیم که چنین نظامی شامخ و «همه ایرانی» را بنیان گذاریم .

محسن پز شکپور

تبعیض برای رفع

گروهی از کارمندان موجبات عدم رضایت دیگران را فراهم نیاورد .

ما انتظار داریم مقامات آموزش و پرورش این مسئله دقیق را مورد رسیدگی قرار دهند. اینک بعنوان نمونه قسمتی از نامه آقای وحید دربندی یکی از آموزگاران، رانیز از نظر خوانندگان میگذرانیم:

جناب آقای نخست‌وزیر در مجلس شورای ملی در پاسخ یکی از نمایندگان اظهار داشت که از فرهنگیان رفعتبعیض شده و دستور صدور ترفیعات داده شده اصولا لفظ فرهنگیان شامل حال آموزگاران و دبیران باید باشد بهر يك از دبیران رتبه‌ای اعطا شده و ما اعتراضی بحق قانونی آنها نداریم ولی اینجا بجای رفع تبعیض، عملی تبعیض آمیز انجام گرفته است وزارت آموزش و پرورش در بدو استخدام از نظر اعطاء رتبه فرقی بین دبیر و آموزگار قائل نبوده است و حال اعطاء رتبه دبیران و ندادن رتبه‌ب آموزگاران راجه‌باید نماید؟ آموزگار در این شرایط سنگین زندگی و هزینه‌های سرسام آور باغالبه چند نفری ، ۴۵۰۰ ریال چگونه می‌تواند زندگی کند. اعطای رتبه‌ب آموزگاران ضرورت کامل دارد چنانکه شاهنشاه آرمهر در شرقیابی نمایندگان معلمان پایتخت فرمودند که باید فکر معلم از نظر مادی کاملاً تامین

در شهرستان مهریما

زنجان

● دیروز صبح یکی از روحانیون محترم زنجان ، آقای شیخ حنیفه ربیون در گذشت . کسبه و اصناف زنجان در مراسم تشییع جنازه آن مرحوم شرکت کردند، بهمین علت در روز تشییع جنازه تا ساعت ده صبح بازار زنجان تعطیل بود. مشارالیه تحصیلات خود را در نجف اشرف و قم با تمام رسانیده بود .

قصر شیرین

● بطوریکه نماینده ما از قصر شیرین گزارش میدهد، برق قصر شیرین در این گرمای طاقت فرسا بکلی قطع گردیده‌است، در گرمای ۴۸ درجه شهر کلیه یخچالها، ینکه‌ها و کولرها از کار افتاده‌اند. آیا یک شهر ۲۰ هزار نفری در این گرمای طاقت فرسا باید ملعبه دست عده‌ای سودجو باشد، که بخاطر منافع شخصی، با قطع برق باعث ناراحتی اهالی گردند. مردم از مقامات مسئول میخواهند که هر چه زودتر باین وضع ناهنجار پایان دهند.

● آقای شایعلی اردلان نماینده خاک و خون در قصر شیرین مینویسد، شخصی بنام فریدون نبویلیس راهنمائی قصر شیرین بتحریر دیگران باعث مزاحمت اینجانب گردیده‌است، این شخص با سوءاستفاده از لباس پلیس وسائل مزاحمت مردم را فراهم مینماید. در این ارتکاب خلاف‌های مکرر، پرونده نامبرده در شهر بانی بایگانی است اما از آنجا که خداوند خیانت را پنهان نخواهد کرد ، امروز همین شخص بچنگال عدالت افتاده‌است و تلاش میکند تا خود را از چنگال قانون برهاند. امیدوارم اینگونه افراد همیشه مورد تعقیب مقامات قضائی قرار گیرند تا عبرت سایرین گردد .

گردد . آنوقت بتواند با چهره واقعی معلم بسر کلاس برود. نمایند ملا با ارباب رجوع بد باید بوضع مالی معلم با صدور رتبه و بهر نحوی که وزارت آموزش و پرورش صلاح بداند رسیدگی دقیق بعمل آمده و حقوق معلم با با در نظر گرفتن تمنیات و اوضاع فعلی تنظیم کرد، معلم کارمندی آن کشور بستگی دارد.